Página 1 de 1

PORTARIA N° 514, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2025

“Abre o orçamento da AMEG, crédito suplementar no

valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) para reforço de

dotações orçamentárias consignadas no orçamento”.

O Presidente da Associação Pública dosMunicípios daMicrorregião doMédio Rio Grande,

com base no que dispõe o Anexo IV – “II – Presidência” c/c art. art. 49, inciso II, ambos do Contrato de

Consórcio Público Consolidado com o Segundo Termo Aditivo da Associação Pública dos Municípios da

Microrregião do Médio Rio Grande – AMEG:

RESOLVE

Art. 1º Fica aberto ao orçamento da AMEG, crédito suplementar de R$ 2.000,00 (dois mil

reais) para suplementação da seguinte dotação orçamentária:

1 – 2020205.0412200012.007 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA GERAL -

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0000066 – 1501 - 31901300000...............................................................................................R$ 2.000,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1º decorrerão de anulação

da seguinte dotação orçamentária:

1 – 2020203.0412200012.004 –MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE PATRULHA - OBRIGAÇÕES

PATRONAIS

FICHA 00000538 – 1501 – 31901300000..................................................................................R$ 2.000,00

Art.3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Marcelo de Morais
Prefeito de São Sebastião do Paraíso

Presidente da AMEG

Sthephane Silva Leandro Pinto
Contadora da AMEG

		2025-12-03T12:31:09-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685

		2025-12-03T13:23:35-0300
	STHEPHANE SILVA LEANDRO PINTO:09201608675